MINISTÉRIO DA EDUCAÇA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PA

FRÓ-REITORIA ADMINISTRATIVA

CONTRATO N". 08/2019-PRA

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N" 08/2019, 9UE FAZEM ENTRE SI A
UNIÃO, POR INTERMÉDIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB E A EMPRESA
ARAM BEACH E CONVENTION EIRELLI EEP.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB, Autarquia Federal de Ensino Superior,
Pesquisa e Extensão, estabelecida no Campas Universitário, S/N, na cidade de João Pessoa/PB,
inscrita no CGC/MF sob número 24.098.477/0001-10, denominada CONTRATANTE, neste ato

rcprcscntada(o) pela Magnífica Reitera Prof." MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA
MELO DINIZ, inscrita no CPF .sob o n" 323.157.164-20, portadora do RG sob o n" 394612
SSP/PB, doravante denominada CONTRATANTE, c a Labmaq do Brasil Itda inscrito(a) no CNPJ

n" 05.463.416/0001-60, lE 582.644,189.110, scdiado(a) na Rod. Anhangucra Km 304.5 - s/n -Jd.
São José Ribeirão Preto - SP - CEP 14097-140, Tels. (16) 3629-5805 / 3965-5792, doravante

designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr°. Fulvia Andréa Dantas de Freitas,
portador da Carteira de Identidade n" 176359436, expedida pela SSP - SP. e CPF n" 062.497.198-
81, tendo em vista o que consta no Proces.so n" 23074.062620/2019-92 e em observância às
disposições da Lei n" 8.666, de 21 dejimho de 1993, da Lei n'^ 10.520, de 17 de julho de 2002 e na
Lei n" 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de
Contrato, decorrente do Pregão n" 21/2019, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

I. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

l. I. O objeto do presente Termo de Contrato c a aquisição de planta de secagem por spray
dryer padrão farmacêutico aço inox 316L para integrar o conjunto da linha destinada a Implantação
da Plataforma de Pesquisa e Produção Industrial de Insumos Farmacêuticos Ativos Vegetais do
Instituto dc Pesquisa em Fármacos c Medicamentos da Universidade Federal da Paraíba, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Editai.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

LOT

E
UND CATMAT DISCRIMINAÇÃO QUANT

VALOR

Unitário RS

i UND 453537 SPRAY DRVF.R PADRÃO
FARMACÊUTICO AÇO INOX316L

01 559,999,99

Contrato 08.2019 - PRA Página I dc 4